
  W  KOCIOŁKU ... WARTO PRZECZYTAĆ …      

  Nasi ŚWIĘCI z witraży *    

 BŁ. BOLESŁAWA LAMENT 

             Bolesława Lament urodziła się 3 lipca 1862 roku 
w Łowiczu. Mając 22 lata, wstąpiła do organizującego 
się w konspiracji bezhabitowego Zgromadzenia Rodziny 
Maryi. Była gorliwą zakonnicą. Pracowała na różnych 
placówkach zgromadzenia w Warszawie, Sankt Peters-
burgu Odessie, Iłukszcie i Symferopolu na Krymie, peł-
niąc funkcje wychowawczyni i nauczycielki w szkołach 

podstawowych. Jednak przed złożeniem profesji wieczystej, za radą spowiednika 
powróciła do domu rodzinnego w Łowiczu. Po śmierci ojca z całą rodziną przeniosła 
się do Warszawy, gdzie poświęciła się pracy społecznej – objęła kierownictwo domu 
noclegowego na Pradze, troszcząc się nie tylko o ich zabezpieczenie materialne, ludzi 
bezdomnych ale i o ich odnowę moralną. W czasie jedenastoletniego pobytu w War-
szawie zabiegała o rozwój swego życia wewnętrznego pod kierunkiem o. Honorata 
Koźmińskiego i za jego sugestią w 1903 r. udała się na Białoruś, 
do Mohylewa nad Dnieprem. Głęboko przejęta brakiem jedności Kościoła, w 1905 
roku założyła w Mohylewie na Białorusi Zgromadzenie Sióstr Misjonarek Świętej 
Rodziny, wyznaczając mu za cel szczegółowy działalność zmierzającą do zjednocze-
nia chrześcijan i umacnianie w wierze katolików. Odznaczała się wielką miłością    
Eucharystii i Najświętszego Serca Pana Jezusa oraz ogromną żarliwością apostolską                   
i ekumeniczną. W czasie wojny siostra Bolesława doznała paraliżu, zmarła w Białym-
stoku 29 stycznia 1946. Pochowano ją w Ratowie niedaleko Płocka gdzie znajduje się 
dom generalny zgromadzenia, które  założyła. Proces beatyfikacyjny matki Bolesła-
wy został przeprowadzony w latach 1973-1991. 5 czerwca 1991 papież Jan Paweł 
II dokonał w Białymstoku beatyfikacji Bolesławy Lament, w czasie IV Pielgrzymki do 
Polski. W październiku 1991 r. relikwie błogosławionej Bolesławy zostały uroczyście 
przeniesione z Ratowa do nowo wybudowanego sanktuarium jej imienia, w Białym-
stoku przy ul. Stołecznej 5. Wspomnienie liturgiczne obchodzimy 29 stycznia.  
          

 

ŚWIĘTA Trzech 

Króli * * * 
"Ujrzeliśmy bowiem Jego gwiazdę na 
Wschodzie i przybyliśmy oddać Mu 
pokłon" (Mt 2,2).                                                                                                                                                                

Obchodzone 6 stycznia Święto 
Trzech Króli to zwyczajowa nazwa 
święta OBJAWIENIA PAŃSKIEGO inaczej zwane Epifanią (gr. epifaneia - objawienie, 
ukazanie się). Jego symbolem jest opisana w Ewangelii świętego Mateusza historia 
przybycia do Betlejem, gdzie narodził się Jezus, trzech mędrców: Kacpra, Melchiora, 
Baltazara. 
Dla Mędrców pojawienie się nowej gwiazdy było zwiastunem przyjścia na świat 
wielkiego Króla. Nowo narodzonemu Królowi - Jezusowi złożyli dary: złoto, kadzidło                   
i mirrę. Dary złożone przez Mędrców mają znaczenie symboliczne.  
     A więc Mędrcy Tego, któremu oddają cześć, obdarzają mistycznymi darami:   
      * ZŁOTO symbolizuje godność królewską – Chrystus KRÓL,    
                   * KADZIDŁO symbolizuje godność kapłańską - Chrystus BÓG,    
                   * MIRRA symbolizuje zapowiedź śmierć - Chrystus CZŁOWIEK.        
     W uroczystość Trzech Króli w kościele poświęca się złoto, kadzidło i kredę. Kredą, 
którą znaczymy drzwi naszych domów pierwszymi literami imion Mędrców K, M, B 
(Kacper, Melchior i Baltazar) oraz cyfrą roku - 2024, ma także znaczenie symbolicz-
ne. Wspominamy tu wyjście narodu wybranego z niewoli egipskiej, kiedy to Izraelici 
zgodnie z nakazem Boga oznaczyli drzwi i progi domów krwią baranka. Próg naszego 
domu stanowi jakby granicę naszego domowego kościoła, a jednocześnie łączy nas 
ze światem. Znacząc drzwi świętymi imionami i znakami, wyrażamy pragnienie, aby 
w nowym roku próg naszego domu przekraczało tylko dobro. Ostatnimi czasy poja-
wiają się litery, którymi oznaczamy drzwi naszych domów C, M, B. 
C † M † B  2024 r. To oznacza: Christus Mansionem Benedicat, czyli "Niech 

Chrystus błogosławi temu domowi". Między literami są krzyżyki, to symbolizujący 
Jezusa Chrystusa i to, czego dokonał na krzyżu.                                                                                        (Opracował: AS) 

       - z Maryją -                                                              
                      P O D  K L O N E M                                                                               
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Kociołek Szlachecki 12a, 12-200 Pisz 
Msze święte w niedzielę: Kociołek (kościół parafialny) godz. 10:00;                                                         
Karwik (kaplica pw. św. Bernarda) godz. 8:00; Rostki (kaplica pw. św. Kazimierza) godz. 12:00.                                                                    
Msza święta w dni powszednie: kościół parafialny godz.17:00; w czasie kolędy godz. 8:30. 
PROBOSZCZ PARAFII: ks. Tomasz Masłowski, numer telefonu: 514 705 134. 

ADRES e-mail: kociolek.parafia@gmail.com; 
NUMER KONTA BANKOWEGO: 56 9364 0000 2002 0003 4858 0001 
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          Hasło roku duszpasterskiego 2023/2024                                               

UCZESTNICZĘ WE WSPÓLNOCIE KOŚCIOŁA 

3 grudnia 2023 roku w Kościele w Polsce rozpoczął się nowy rok 
duszpasterski w którym będzie realizowany program duszpasterski 
w parafiach, szkołach na katechezie oraz w kręgach rodzinnych.          
Na każdy miesiąc będzie przewodnia myśl, która ma pobudzić nas 
do refleksji nad naszym uczestnictwem we wspólnocie Kościoła 
oraz zachęcić do większego i pełniejszego zaangażowania w życie 
Kościoła, w życie wspólnoty parafialnej.               

W miesiącu styczniu zagłębiamy się w tajemnicę sakrament Chrztu Świętego. 

                Styczeń 2024                                                                                                                                  

* Przez Chrzest wchodzę do Kościoła *                            
- Przez chrzest staję się Dzieckiem Boga                             
- Jestem znakiem dla świata                                                                          
- Mam przywileje wynikające ze chrztu                                                                                        
- Mam również obowiązki wynikające ze chrztu  

Chrzest - jest fundamentem życia chrześcijańskie-
go i pierwszym z sakramentów. Od niego wszyst-
ko się zaczyna. Nie tylko wyzwala od grzechu 
pierworodnego, ale włącza do Kościoła. Sakrament 
chrztu świętego, zwyczajowo udzielany jest nie-
mowlętom, ale zobowiązania nakłada równie 
na rodziców i rodziców chrzestnych. 

Chrzest - znaczenie 
Zgodnie z nauczaniem Kościoła „Chrzest święty jest fundamentem całego życia 
chrześcijańskiego, bramą życia w Duchu (vitae spiritualis ianua) i bramą otwierającą 
dostęp do innych sakramentów. Przez chrzest zostajemy wyzwoleni od grzechu 
i odrodzeni jako synowie Boży, stajemy się członkami Chrystusa oraz zostajemy 
wszczepieni w Kościół i stajemy się uczestnikami jego posłania”. (KKK 1213) Chrzest 
należy do sakramentów, które wywierają niezatarte znamię (pieczęć) przynależności 
do Chrystusa. Stąd sakramentu chrztu udziela się jeden raz; nie może on być powtó-
rzony. 

Chrzest - formalności 
Chrzest dziecka to ważne wydarzenie dla całej rodziny. Przed ceremonią niezbędne 
jest dopełnienie kilku formalności:                                 
* zgłoszenie dziecka i ustalenie terminu w kancelarii parafialnej; konieczny będzie 
akt urodzenia dziecka oraz świadectwo ślubu kościelnego rodziców (jeśli odbył się 

w innej parafii),                            
* wybór imienia, (wraz z imieniem wybieramy dla dziecka świętego patrona),                          
* wybór rodziców chrzestnych; trzeba pamiętać, że muszą być to osoby wierzące 
o uporządkowanym życiu sakramentalnym (wymagane jest zaświadczenie z własnej 
parafii). 

Chrzest - odpowiedzialny wybór rodziców chrzestnych 
Ponieważ chrzcimy niemowlęta odpowiedzialność za chrześcijańskie wychowanie 
i wzrost wiary dziecka biorą na siebie rodzice i chrzestni. Trzeba pamiętać, że to nie 
tylko formułka, ale zobowiązanie wypowiadane podczas ceremonii. Katechizm Ko-
ścioła Katolickiego przypomina: „Aby mogła rozwijać się łaska chrztu, potrzebna jest 
pomoc rodziców. Na tym polega także rola rodziców chrzestnych, którzy powinni być 
głęboko wierzący, a także zdolni i gotowi służyć pomocą nowo ochrzczonemu, za-
równo dziecku, jak dorosłemu, na drodze życia chrześcijańskiego” KKK 1255. Dlatego 
tak istotne znaczenie ma wybór chrzestnych. To nie tylko kwestia sympatii, 
ale przeświadczenie, że chrzestni będą dla nowego członka Kościoła – podobnie jak 
rodzice -świadkami i nauczycielami wiary. 

Chrzest - symbole chrztu 
Chrzest święty to podniosła ceremonia przepełniona symboliką. Jakie znaczenia ma-
ją poszczególne symbole?  
Ceremonię otwiera ZNAK KRZYŻA uczyniony na czole dziecka przez kapłana, 
a następnie rodziców i chrzestnych. To symbol wiary, który „wyciska pieczęć Chry-
stusa na tym, który ma do Niego należeć, i oznacza łaskę odkupienia, jaką Chrystus 
nabył dla nas przez swój Krzyż” (KKK, 1235). Znak krzyża jest zewnętrznym 
i podstawowym znakiem przynależności do Chrystusa. 
WODA CHRZCIELNA – trzykrotne polanie wodą główki dziecka symbolizuje obmycie 
z grzechu pierworodnego i wszelkich innych grzechów. Oznacza także włączenie 
w śmierć Chrystusa i w Jego zmartwychwstanie. 
OLEJ KRZYŻMA oznacza dar Ducha Świętego, jest znakiem włączenia do wspólnoty 
Ludu Bożego, oraz w potrójną misję Chrystusa (kapłańską, królewską i prorocką). 
Każdy ochrzczony zaproszony jest współpracy w dziele zbawienia świata. 
BIAŁA SZATKA to znak czystości i niewinności. Dziecko, przyobleczone w białą szat-
kę, staje się Dzieckiem Bożym. 
ŚWIECA ODPALANA od Paschału, który symbolizuje Chrystusa Zmartwychwstałego, 
jest przekazaniem światła wiary dziecku, które narodziło się dla Królestwa Bożego. 
Do podtrzymywania tego światła zobowiązani są rodzice i chrzestni.                
O tej wielkiej odpowiedzialności spoczywającej na rodzicach i rodzicach chrzestnych 
powinniśmy pamiętać, przygotowując się do ceremonii chrztu świętego naszego 
dziecka. To piękne i ważne wydarzenie, które wyciska Chrystusową pieczęć 
na ochrzczonym i otwiera drogę do kolejnych sakramentów. Dla rodziców to wielka 
radość, że pierwszy krok ich pociechy w drodze do zbawienia został uczyniony.  
                                                        (Opr. AS - na postawie; DoRzeczy.pl)  
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